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Leveringsspecificatie

De levering omvat het volgende aan producten:
Pos. 1. tot en met Pos. 8.

Pos. 1. Daikin Condensorioze koudwatermachine

De machine is in standaard uitvoering voorzien van een traploosregelbare schroefcompressor werkend met het
koudemiddel R134a. De machine is voorzien van een DX platenwisselaar en geoptimaliseerd voor R134a. De
verdamper is geisoleerd met 20 mm isolatie.

De unit is voorzien van een eigen schakelkast voorzien van hoofdschakelaar en zekeringen voor de
compressor. De unit beschikt over een eigen regeling welke regelt op wateruittrede temperatuur. Alle
temperaturen en functies zijn bedienbaar en af te lezen op het ingebouwde bedieningspaneel met LCD display.
De koudwatermachine zal worden opgesteld op een kunststofbalken fundatie.

Verder is de unit voorzien van:

Hoofdschakelaar

Ster/drienoek aanloop inrichting
Fasebeveiliging

Elektronisch expansieventiel

Zuig- en persafsluiters van de compressor
Draaiurenteller

Centraal storingscontact
Setpointverstelling op afstand

Noodstop
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Pos. 2. GEA Kuba Luchtgekoelde Condensor met toebehoren
Luchtgekoelde condensor met verticale luchtstroom. De condensor is voorzien van frequentie geregelde
ventilatoren voor optimale regeling van de condensatiedruk.

Afmetingen:
H =1140 mm
B =3212 mm
T =2210 mm
L =2160 mm
F = 500 mm
E1=2762 mm
{150 £y 300 - T
Geschat bedrijfsgewicht: = - 4
500 kg.

Pos. 3. Vloeistofvat

Horizontaal opgesteld viceistofvat, opgesteld in de technischeruimte van het rekencentrum.
Het vloeistofvat zal worden voorzien van 2 veerveiligheden met wisselafsluiter. De afblaasleiding zal middels
koperen pijp naar het dak worden gevoerd.
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Pos. 4. Leidingwerk

Compressorunit en condensor zullen middels koperen leidingen op elkaar worden aangesloten en worden
voorzien van alle appendages benodigd voor een goede werking van de installatie.

De verdamper zal middels PVC leidingwerk worden aangesloten op het koudwatersysteem van het
rekencentrum. De aanvoer- en retourleidingen zullen elk worden voorzien van een kogelafsluiter en
staafthermometer.

Pos. 5. Isolatie
De koude leidingen zullen worden geisoleerd met een dampdicht isolatiemateriaal.

Pos. 6. Elektrotechniek/ besturing/ bekabeling

De nieuwe installatie zal worden aangestuurd vanuit het bestaande schakelpaneel. Het schakelpaneel zal
worden aangepast en overtollig schakelmateriaal zal worden verwijderd. De compressorunit en condensor
zullen met nieuwe bekabeling worden aangesloten. Voor de bekabeling zal zoveel mogelijk gebruik worden
gemaakt van de aanwezige kabelgoten, waar nodig zal in kabelgoot of kabelladder worden voorzien.

Beide installaties zullen worden aangestuurd door middel van de bestaande compressorregeling. Op de wand
naast het schakelpaneel zullen een frequentieregelaar en sinusfilter worden gemonteerd voor de aansturing van
de condensorventilatoren. De condensorventilatoren zullen worden bekabeld met afgeschermde kabels.

Pos. 7. Noodkoeling

Tijdens de waterzijdige ombouw, zal de gehele koudwaterinstallatie gedurende ongeveer 1dag niet beschikbaar
zijn. Om in het rekencentrum toch de temperatuur te kunnen handhaven zal voor de duur van 1 week een
noodkoeling worden opgesteld. Wij zijn ervan uitgegaan dat een identieke noodkoeling kan worden toegepast
als in 2011.

Pos. 8. Engineeringswerkzaamheden
Deze werkzaamheden bestaan uit:
- Koeltechnisch detailontwerp van de installatie.
- Selecteren, bestellen en eventuele afname van de installatiecomponenten.
- Begeleiden van de montagewerkzaamheden.
- Overleg met de opdrachtgever, de keurende instantie en de onderleveranciers.
- Het digitaal op CD/USB aanleveren van de benodigde installatiedocumentatie, te weten:
- P&ID (koeltechnische schema’s: opmaak en symbolen volgens NEN-EN 1861).
- Elektrotechnische schema’s
- Appendagelijst.
- Documentatie van de door GEA Grenco te leveren componenten.
- Afperscertificaat.
- Logboek (via GEA Online).

De levering omvat het volgende aan diensten:
- Inbedrijfstelling koudwatermachine door fabrikant (Daikin).
- Afvoeren vervallen koudemiddel en smeerolie.
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Technische Specificatie

Capacity - Cooling
Capacity control - Type
Unit power Input - Cooling
EER

CASING
Colour *
[aterial *
DIMENSIONS
Helght

Width

Length

WEIGHT
Unit Weight
Operating Weight

WATER HEAT EXCHANGER (Evaporator)

Type *

Fluid

Fouling factor

Water Volume

Water temperature (in/out)
Nominal water flow rate - Cooling

Nominal Water pressure drop - Cooling **

Insulation material *

REMOTE CONDENSER
Condensing temperature

COMPRESSOR
Type

Oil charge
Quantity

SOUND LEVEL
Sound Power - Cooling

Sound Pressure - Cooling

REFRIGERANT CIRCUIT
Refrigerant type
Refrigerant charge

N. of circuits

PIPING CONNECTIONS
Evaporator water inlet/outlet
Outlet gas discharge connections

kW

kw

mm
mm
mm

kg

kg

m?2 °C/W
.

I/s
kPa

|
No.

dB(A)
dB(A)

kg
No.

34

S\

119
Stepless
37,8
3,14

Iw
GPSS

1020
913
2684

1141
1159

S&T
Ethylene Glycol 30%
0,0000176
18
11,0/6,0
6,2
14
i

45,0

Single Screw
i3
1
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Power supply

Phases

Frequency

Voltage

Voltage tolerance Minimum
Voltage tolerance Maximum

Unit

Maximum starting current
Nominal running current cooling
Maximum running current
Maximum current for wires sizing

Munning current (1)

Compressors

Phases

Voltage

Voltage tolerance Minimum
Voltage tolerance Maximum
Maximum running current
Starting method

Fluid: + Ethylene Glycol 30%

Allowed voltage tolerance + 10%. Voltage unbalance between phases must be within + 3%,

» » r > I

50
400
-10%
+10%

151
62
97

106

61

400
-10%
+10%

Maximum starting current: starting current of biggest compressor + current of the compressor at 75% maximum load
Nominal current in cooling mode is referred to the following conditions: evaporator 12/7°C; condenser 30/35°C

Maximum running current is based on max compressor absorbed current in its envelope

Maximum unit current for wires sizing is based on minimum allowed voltage
Maximum current for wires sizing: (compressors full load ampere) x 1,1.
(1) Running current based on the following conditions: evaporator 11,0/6,0°C;

SOUND LEVELS

—

MODEL
EWLD130]-5S

Fluid: + Ethylene Glycol 30%

63 Hz

64,6

Sound pressure level at 1 m from the unit {rif.

125 Hz
69,1

250 Hz
74,1

500 Hz
78,5

1000 Hz

73,6

2000 Hz 4000 Hz 8000 Hz

71,2

condenser 45,0/45,0 °C

2 x 10-5 Pa)

58,6 99,7

dB(A)
79,0

Powel
dB(A)
88,9

Note: The values are according to ISO 3744 and are referred to: evaporator 12/7 °C, condenser 30/35 °C, full load operation
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